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olin aina niin onnellisena niin

turvattu ja iloinen että mielellä-

ni olisin jäänyt sinne ainiaaksi
Ei mitään eroitusta hänen ja mi-

nun välillä JJän kärsi jos näki

minun kainostelevan tai arkaile-

van ja tapasi taputella olkapää-
täni sanoen: "minä en ole opet-

taja täällä vaan koulussa täällä

minä olen sinun paras ystäväsi

nut kuunnella niitä ja pysyä tyy-nee-

Minusta tuntui sille että

jokainen läsnäollut teki lähties-

sään päätöksen että näille vää-

ryyttä kärsineille täytyy hankkia

oikeutta Mutta niin hyviä kuin

ne puheet olivatkin nti n tunnel-

ma nousi huippuunsa vasta sil-

loin kun tuo pieni juutalaistyttö
tuli lavalle Hän oli niin kovin

pieni ja heikko ja äänensä kuin

pienen lapsen että jokainen pi-

dätti henkeään hämmästyksestä
— että tällaisenkin heikon hen-

non olennon 011 täytynyt viettää
vuorokausi siinä kurjassa piina- -
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saaneet tuntea poliisin kouran

niskassaan olivat kaikista k iiii—

koiscmpia lakon jatkamisen puo-

lesta Kun kuuntelin heidän kes

kustelujaan niin olin iloinen sii-

tä että poliisit ovat meitä näin

runsaalla kädellä avustaneet —

heidän menettelynsä oli parhain
silmäinaukasija Vankilassa vie-

tetty päivä on opettanut monelle

tytölle- niitä vääryyttä heidän

löytyy kärsiä
Olin kovin väsynyt jo seitse-

män aikana mutta minulla ei o-

llut aikaa pysähtyä sitä ajattele-
maan Oli vielä paljon työtä teh-

tävänä meidän piti kerätä kaikki

ne tytöt jotka ovat olleet vanki-

lassa ja saada heidän näyttämöl-
le sen arvomitan mukaan kutka
heistä ovat raaimman kohtelun

osaksensa saaneet Meitä oli

kuusi salaa tyttöä jotka syyttö-

mästi vangittiin ja raastettiin oi-

keuden eteen väärin tuomittiin

ja vankilaan teljettiin vain siitä

syystä että kieltäydyimme teke-

mästä työtä nälkäpalkoilla !

Tämä kokous oli parhain kai-

kista kokouksistamme — yleisön
"kasvojen ilmeestä voi nähdä että

paikassa jota sanotaan si

! Tyttörukka! Kuin-

ka hartaasti hän koetti kertoa
siitä mitä hänen 011 täy-

tynyt kärsiä siellä ollessaan mut-

ta hän ei saanut sanotuksi kuin
muutamia sanoja ja nekin itkuun
tukehtuivat joka sai meidät kaik-

ki itkemään

Illan kuluessa katsoin aina sil-

loin tällöin Jimiin ja olin sydä-

messäni tyytyväinen siitä että

hänessä näin taas sen saman rak-

kaan nuhteettoman jumaloidun
miehen jota olin jumaloinut muu
tama kuukausi sitten Sen ja
tämän ajan välillä kuluneet vii-

kot häipyivät muististani Se

näkymätöin side joka meidät oli

ennen yhdistänyt oli taaskin uu-

distunut tänä iltana Tietämät-
täni puhkesin voimakkaaseen it-

kuun mutta ne kyyneleet joita
vuodatin olivat ilon ja tulevai-

suuden toivon kyyneliä
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hana jo iiuUi kaksosia ja samal-laist- a

sa: maistaa tiiiurin siskoni

'myös
Seitsemiin vanhana c ''n erään

haudankaivajan perheessä hoita-

massa neljää lasta Kaksi niis-

tä oli minusta vannempaa hyvin

rajua poikaa ja he kinasivat mi-:u- ia

mielin määrin Minun oli

ohella pestävä kah- -'

(Jatkoa )

Jatkettu
hakuaikaa

Toverisi vastaavan

toimittajan paikka

julistetaan täten haktikelpoisten

puoluetoverien haettavaksi ennen

marraskuun 13 päivää 1915

Vastaavalta toimittajalta vaa-

ditaan sekä suomen- - että eng-

lanninkielen taito Hakijan tulee

olla kuulunut sosialistipuoluee-see- n

vähintäin vuoden ajan yh-

tämittaisesti ennen hakuajan

päätyttyä
Valinta toimitetaan osakasten

keskeisellä yleisäänestyksellä'

Toimeen on astuttava heti

kutsun saatua Jos hakijalla on

joitakin erikoisvaatimuksia on

niistä hakemuksen yhteydessä
mainittava

Hakemukset suosituksineen ja

palkkavaatimuksilleen on lähe-

tettävä osotteella:

TOVERIN JOHTOKUNTA
Astoria Ore Box 99

Julius Hyrskymurto esimies

Jacoh Konttas sihteeri

Hannan s s osaston ompeluseuran
kokoukset pidetään jokaisen viikon
torstaina kello 8 j p p (Huom!
Kahvia saatavana joka kokouksen

loputtua)

Astorian b s osaston ompelu-

seuran kokoukset pidetään osas-

ton talolla joka torstai ilta kello
8 Osote 262 Taylor ave
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Jossa yli 25 erilaista miesten ja naisten tautia
on selitotty sekti täydellinen luettelo suoma-
laisista lääkkeistä liLähettiikäil taudin nimi
eli taudin oireet ja me esitämme teille mikii
luu ke olisi tilattava lääkkeen hinnan y m

(Lääkkeet eivät olo pateuttilääk keitä vaan
tosi suomalaisia lääkkeitä)

(Tämän kirjan saatte vapaasti ja pitäisi olla
jokasen suomalisen kodissa sillä ette tiedä
koska tarvitsette sitä Varokaa humbauki
lääkkeitä ja hmnbuuki tohtoria

Lijmoll'm Apteeki on suurin
- — suom Apteeki Yhdysvalloissa
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(Jatkoa 8 : lta sivulta)

heitä hämmästytti se näky kun
me olimme kaikki rivissä näyttä-
möllä ja että he olivat katkerasti
suuttuneita niitä kohtaan joiden
taholta me sellaisen julman koh-

telun olemme osaksemme saa-

neet Itsekin nyt vasta käsitin
asian paljoa suuremmaksi ja tär-

keämmäksi kun näin nämä van-

gitut tytöt kaikki yhdessä kasas-

sa — rivi rivin jälkeen nuoria tyt-

töjä jotka olivat' leimattu rikol-

lisuuden leimalla käyttämällä hei

dat vankilassa Se 011 kauheata
kun yhtäkkiä tulee hirmuisten

tosiasioiden kanssa vastakkain

Ei voi olla tuntematta inhoa sel-

laista yhteiskuntaa kohtaan ini-

stä tällaista sallitaan tapahtuvan
Ilinä liediin että tunsin sellaista

inhoa sillä hetkellä tulin ihan

kipeäksi katsellessa tätä suurta

'joukkoa äänettömiä todistajia en-

kä voi olla mielessäni kuvittele-

matta sitä minkälaisen vaikutuk-
sen tämä näky mahtoi tehdä niis-

sä henkilöissä jotka eivät edel-

täpäin tietäneet mitään siitä vai-

nosta mitä meidän tyttöjen on

täytynyt kärsiä

Maailma pyöri silmissäni ja
pelkäsin pyörtyväni ja pilaavani
sillä koko iltamme mutta kai-

keksi onneksi huomasin Jimin
väkijoukossa Hänen silmistään

jos olet avomielinen aina"

Hän vaati että "denskie" (so-

tilas joka palvelee upseeriper-heissä- )

kohteli minua samalla

nöyrällä kunnioituksella kun hän-

täkin tarjoillessaan ruokia tai

'riisuessaan ja pukiessaan minua

lialle minun mieleni teki mo-

nasti sanoa että jättäisi sanan

"Carisknja"' pois kun ei se lain-

kaan minulle sopinut

Juhlien jälkeen me tulimme

hänen kotiinsa ja syötyömme

päivällistä joka oli erittäin hieno

ja maukas jos en ota lukuun

joka oli linnun paisti

ja sellaista minä en saattanut kos

kaan ottaa suuhuni

Me istuuduimme lekkoavan ka-

niinin ääreen ja hän alkoi
ommella ja minä

olisin mielelläni nukkunut vaan
enhän mitenkään kehdannut —

Hän pyysi minua kertomaan men

neestä elämästäni ja minä niin

mieleliäni sen tein Toisinaan
me syleilimme itkien toisinaan

nauroimme Minä kerroin hälle

hyvästä isästämme jota en kos-

kaan nähnyt muistia omaavana
vaan äidin kertomus a vilkas
mielenkuvitus loivat minulle seu-

raavan kuvan: Kesken kokoinen

lihavanpuoleinen tumma otsan

ympäriltä kihara tukka lempeät
silmät ja musta kultanauha kau-

luksella ja samanlaisilla hihan-

suilla varustettu puku Reipas
käytöksinen ja ilonen seurassa
ahkera työssä Omasi kauniin
käsialan ja hyvän laulu-ääne- n

Minä innostuin niin että aloin
laulaa jotain laulua joka oli isän
kädellä kirjoitettu erääseen

kantiseen vihkoon
Tällaiset esineet olivat perheem-m- e

aarteena ja me lapset emme
saaneet niitä koskea

"Voi miksi hän kuoli — ? Kai-

killa lapsilla on heidän isänsä ja
minulla ei ole! Minullakin olisi
näin kaunis lämmin ja hauska
monihuoneinen koti ehkä" minä
huudahtin äkkiä
Sitten minä kerroin hälle' ko-

tini nykyisistä suruista ja sanoin

pelkääväni sitä että minun 011

mentävä ehkä vieraalle palveluk-
seen kun äiti saapi vaan kuusi
markkaa viikossa Olinhan ollut

jo kuuden vanhana erään köy-

hän pariskunnan neljäkuista las-

ta hoitamassa' jotka eivät voi-

neet maksaa mitään minulle kun

iltaan ja kahden viikon perästä
kun v'iäsii: äitiä katsomaan an-ne- tt

in minulle viisi penniä
vaan minä vein sen

aina äidille ja minusta tuntui et-

tä oiin hyvin paljolla helpotta-
nua hänen murhettaan Vaan

hoitaja kun nukkui useinkin
k u hoidettava joka

jäi itkemään pitkiksi ajoiksi kun-

nes vanhemmat saapuivat työstä
kotiin eroiltivat he minut palve-
luksestaan a 1'ipaiivat ottaa

joka ei nuku kätkyen vie-

relle lattialle
Vanhin siskoni kahdeksan van
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kiisti rakkaus ja hän katseellaan
rohkaisi minua joka tuntui mi-

nulle kuin olisi puhdasta ilmaa
virrannut sisään ja virkistänyt

se kertoakseen heille tuon asian

ja pian olin minä koko ruskea-

pukuisen joukon silniäntikkuna
Minun kasvojani tulisti enkä

nähnyt silmilläni mitään muuta
kun mustia ja lentäviä kultasia
renkaita

Laultiköörimme oli laulanut jo
kolme laulua ja alkoi poistua la-

valta yleisön taputellessa käsiä
Minä menin erääseen nurkkaan

ja itkin katkerasti
Luokseni saapui koulumme vai

niistävän luokan uusi opettaja-
tar Klaudie Dmitrievna Druski-nin- a

joka oli myös sotilaan lap-

si ja jonka kohtalo 'oli paljon
samanlaista kun minun vaikkei
hänen tarvinnut niin paljon kur-

juutta nähdä kun minun oli hän
kuitenkin tullut tietämään mitä
on olla orpona
Hän lohdutteli parhaansa mu-

kaan ja pyysi minun lähteä juh-

lien jälkeen illalliselle hänen ti

Hän ei ollut seurassani
lainkaan opettajatar vaan pi-

kemmin sisar tai ystävä joka
koitti päästä sieluni sisimpään
ja yhdisti minut itseensä rak-

kaudella jota en voi manoin kos-

kaan kertaa Hän uskoi su-

runsa minulle ja minun suru-

jani koitti lievittää
Jos Pjotr Ivanovitsh antoikin

minun ymmärtää että orpo on

aivan samanlainen ihmisen lapsi
kuin nuo rikkaidenkin lapset ja
että hiilläkin saa olla omat vaa-

timuksensa ja oikeutensa niin
Klaudie Donitsievna käytännössä
sen toteutti Hänen kodissaan

minua ja se palautti sekä henki-

set että ruumiilliset' voimani
Minun täytyy sanoa että koh-

talo joka ensiksi minun ja Ji-

min yhteen johti mahtaa nyt
katsella meitä ylpeydellä sillä

Jimi on minun paras lohduttaja-
ni näinä päivinä Osuttuamme
totuuden polulle eri teitä kumpa-licnki- n

olemme mc nyt päivä
päivältä lähestymässä toisiamme

yhä lähemmäksi Nyt käsitän
että elämä 011 todellakin elämisen
arvoista silloin kun vihdoin alam-

me yhdyselämämme tukeaksem-m- e

toinen toistamme elämän tais
lelussa

Ja 11c puheet niitä siellä koko-

uksessa saatiin kuulla ! En ym-

märrä kuinka kukaan olisi voi- -
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